I TITAN N

YIOJ10K, OBECINEYNBAKOLWKNE NMPOYHOCTb
HA OTPbIB 1 COBUTI

PACIMOJ/TOXXEHHbBIE BbICOKO OTBEPCTUA

MaeanbHo noaxoant ana CLT, nerko yctaHaBnvBaeTcs 6narogaps npunogHa-
TbiM oTBepCTUSAM. CepTndULMpPOBaHHbIE 3HAYEHMS TakXe C YaCTUYHbIM Kpe-
nAeHneM Npu NPUCYTCTBUN CTPOUTE/IBHOIO PacTBOPA UM KOPHEBOW Oasnku.

80 kH HA CaABUT

McknountenbHaa NpoYHOCTb Ha casur. [1o 82,6 kH no 6eToHy (¢ wanbon TCW).
[o 58,0 kH no gepesy.

70 kH HA OTPbIB

Mo 6etoHy yronku TCN ¢ wanbammu TCW rapaHTUMpyloT NpeBOCXOAHYIO MPOoY-
HOCTb Ha OTpbIB. Ry A0 69,8 KH xapakTepucTuyeckmx.

C¢

ETA-11/0496

MATEPUATN

@ TITAN N: yrnepoauctaa ctanb DX51D + Z275.

TITAN WASHER: yrnepoawncras ctans S235
Fe/zm2c  + Fe//Znl12c

KJTACC SKCIMJTYATALUA

HATPY3KUN

216 | TITAN N | YIJIOBbIE 2/TEMEHTbI W MJIACTVIHbI

C®EPbI MPUMEHEHUA

CoeavHeHns ana AepeBAHHbIX CTeH, o6ecrneynsa-
foLLMe NPOYHOCTb Ha CABUM U Ha pacTaXeHue.
MOAXOANT ANA CTEH, NoABEPratoLmnXCs BbICOKUM
Harpyskam.

KoHourypaunn "nepeBo-AepeBo”, "nepeBo-6eToH"
1 "nepeBo-cTany'.

[ToBEPXHOCTN MPUMEHEHUS:
« [OPEBECHbI MacCUB NN KNeeHasd ApeBecuHa
. naHenu CLT n LVL



1

ET
i

iy

i

|
il

i

Sy

- 28

NMOTANHOWM 3AXKMM (HOLD DOWN)

VineanbHO NOAXOANT ANA COeaANHEeHN AepeBo-6e-
TOH Kak B KQUeCTBe MPUXnMa K KpagM CTEH,TaK 1 B
KayecTBe yronka Ha CABUr BAOMb CTeH. bnarogaps
BblcoTe 120 MM MOXET OblTb MHTEFPUPOBAH B MakeT

nepekpbITUS.

JEPEBO-AEPEBO

TakXe MOXeT MCMO/b30BaTbCA A9 COeANHEeHUs
naHenen CLT.

YITIOBbIE S/IEMEHTbBI U MJIACTVHBL | TITANN | 217




I APTUKY/Ibl 1 PASMEPDI

TITAN N - TCN | COEANHEHNA BETOH-AEPEBO

APT. N° B P H oTBepctna n, @5 s A wT.
[MM] [MM] [MM] [MM] [wr] [MM] B : bl
TCN200 200 103 120 213 30 3 . 10
TCN240 240 123 120 @17 36 3 [ 10
TITAN WASHER - TCW | COEANHEHWA BETOH-AEPEBO
APT. N° TCN200 TCN240 B P 5 oTBepCcTUA ,‘:;." wr.
ool Dl e
TCW200 [ - 190 72 12 214 [ 1
TCW240 - ° 230 73 12 218 ° 1

TITAN N - TCN | COEANHEHNA AEPEBO-OEPEBO

APT. N° B P H ny @5 n, 95 s g/ wr.
[MMm] [MMm] [MMm] [wr] [wr] [MM]
TTN240 240 93 120 36 36 3 ° 10

AKYCTUYECKUME NPOPUIN | COEAMHEHUE OEPEBO-OEPEBO

APT. N° ™n B P s y wT
[Mm] [Mm] [Mm] /
XYL3590240 XYLOFON PLATE 240 120 6 ° 10
I KPEMEX
™n onucaHue d OCHOBaHue cTp.
[Mm]

LBA rBO3AV epLUEHble i 4 2] 570
LBS LYPYM C KPYI/10i roI0BKO# W 5 m”‘ 571

LBS EVO wypyn C4 EVO ¢ Kpyrnon ronoBkow 5 571

AB1 pacnopHblin aHkep CE1 12-16 536
SKR BKPYYMBaEMbIi aHKEPHbI 60T B:m&%&mw 12-16 528
VIN-FIX XUMUYECKUIT aHKep Ha OCHOBE BUHWUISGUPA dﬁD:l M12 - M16 545
HYB-FIX FUGPUAHBIA XUMUYECKI aHKep d@ M12 - M16 552
EPO-FIX XUMUUECKUNIA aHKEP Ha OCHOBE 3MOKCUAHOW CMONbI dé):l M12 - M16 557

218 | TITAN N | YIJIOBbIE 2/TEMEHTHI W MJIACTVHbI



TEOMETPUSA

TCN200 TCN240 TTN240
3 5 2010 3 5 2010 3
n | f | !
10 P 10 e . .05, 10
Sg © 66 %6%60%0 %, %8 © %66 °%6%6 % 58
120 10 120 0% 6 %6 %60 %6 %0 " 10 120 0%6°%°60 %6 %0 % 10
60 60 60
=3 a Il =3 il Il =3
240 240
40 41 v v 33
a3 0 %6 %0 %0 %" 20
103 315 123 M R e
a5 0 fe®a’0s o 20
4 | L
L L 5 2010
39 162 39
TCW200 TCW240
37 37
72 o—014 O 73 O—o18 O
35 36
180 230
L1 — EFR |
L
20 150 20 e 162 2

CXEMbI KPEMJIEHN4

KPEMMEHNA OJ19 HATPY3KU Fy 3

Ecnun cornacHo npoekTy TpebyioTcst Harpyskn Foj3 MHOM BENWUMHBI MU HANWYUSA MPOMEXYTOYHOrO CNos Hg (BblpaBHMBatOLLas CMECh, MOPOT WK May-
3pnaT) Mexay CTEHOW 1 ONOPHOI NIOCKOCTBIO, MOXHO MCMOMb30BaTh CXEMbl YaCTUYHOMO KpenaeHus (pattern):

TCN200

full pattern pattern 4 pattern 3 pattern 2 pattern 1
TCN240

] A a a a Q QA a a ]
full pattern pattern 4 pattern 3 pattern 2 pattern 1

Pattern 2 npumeHnma Takxe B cnyyae Harpysok Fg, Fg 1 Fys.

YIT1IOBbIE S/IEMEHTbHI M MJIACTVHBI | TITANN | 219



YCTAHOBKA

Kpennenwne yronka TITAN TCN no 6eTOHY AO/TKHO BbINOMHATLCA NPU NOMOLLM 2 @aHKEPOB OAHUM 13 CNeAyioLMX CNOCOO0B B 3@aBMCUMOCTHN OT AENCTBY-

foLLen Harpysku.

npeanbHas
yCTaHOBKa

2 aHKepa, yCTaHOBNEHHble BO
BHYTPEHHWE OTBEPCTW4 (IN)
(Ha n3pgenun nmeeTcs 3aBoackas

mMeTKa)

e=ey N

A4

YMeHbleHHas Harpyska Ha aHkep
(3KCueHTpUCUTeT My, 1 K MHUMa IbHBbI)

v

OnNTUMKU3MPOBaHHAas MPOYHOCTb
coevHeHuns

BbICOTA NMPOMEXYTOYHOIO CJ104 Hg

Yepepyloulascs
yCTaHOBKa

2 aHKepa, yCTaHOB/EHHble BO
BHELLHWE OTBEPCTWV4A (OUT)
(Hanp., B3aMMoaencTBne Mexay aHke-
pPOM M OMOPHOW apMaTypoW 6eToHa)

€=eyout

A4

YMeHblUeHHas Harpy3ka Ha aHkep
(3KCcueHTpUCUTET Uy 1 K; MaKCHMaIbHbI)

A4

CHuXeHHas NMPOYHOCTb COeaANHEeHUS

ycTaHOBKa
c WASHER

Kpennexne npn nomowm WASHER
TCW 00/1KHO BbINONHATLCA 2 aHKepa-
MU, yCTaHOBNEeHHbIMW BO BHY TPEH-
HWE OTBEPCTWA (IN)

e=ey N

CLT C/GL

Ez“iy;rey&aum ny otBepcTua @5 [WT.] HB max [MM] Hg max [MM]

reosam wypynbl reosam wypynbl

TCN200 TCN240

LBA @4 LBS @5 LBA @4 LBS @5
full pattern 30 36 20 30 32 10
pattern 4 25 30 30 40 42 20
pattern 3 20 24 40 50 52 30
pattern 2 15 18 50 60 62 40
pattern 1 10 12 60 70 72 50

BbicoTa npomMexyTO4HOro cnos Hg (CTpOMTENbHbIN BbipaBHVBAIOLWMI PACTBOP, MOPOr UK AepeBsaHHaa nnatGopma) onpeaenserca C y4eToM CNeayoLx HOPMaTUBHbIX

npeanncaHnini 4Ns KpennexHuii No 4epesy:

CLT: MuHMManbHble pacctoaHna cornacio ONORM EN 1995:2014 - Annex K ans reosaeii u cornacHo ETA-11/0030 ans wypynos.
C/GL: MMHUManbHble pacCTOAHWUS ANS MaccMBa AepeBa UK KNeeHOoN ApeBeCchHbl cornacHo ctaHaapTy EN 1995:2014 B cootBeTcTBUM € ETA, yunthiBas 06beMHyio Maccy

[epeBAHHbIX 31eMeHTOB pi< 420 /v,

220 | TITAN N | YIJIOBbIE D/IEMEHTbI M MTACTVHbI



CTATUHECKWE BEJIMYMHDbI | TCN200 | AEPEBO-BETOH | Fy/3

MPOYHOCTb APEBECUHbI

KoHOUrypaLms KpenneHue B otBepcTms @5 R2/3 k timber K23 ser

no aepesy!” ™n ?xL ny

[MMm] [wT] [kH] [H/mMMm]

LBA @4 x 60 30,5

full pattern 30 9000
LBS @5 x 70 42,1
LBA @4 x 60 24,0

pattern 4 25 7000
LBS @5 x 70 37,9
LBA @4 x 60 18,8

pattern 3 20 N
LBS @5 x 70 18,0
LBA 24 x 60 13,2

pattern 2 15 -
LBS @5 x 70 12,7
LBA @4 x 60 8,8

pattern 1 10 -
LBS @5 x 70 8,4

MPOYHOCTb BETOHA

3HaYeHMs NPOYHOCTN HEKOTOPBIX M3 BO3IMOXHBIX KPEMEXHbIX PELLeHNA AN aHKePOB, YCTaHOB/IEHHbIX BO BHYTPeHHNe otBepcTngd (IN) unm Bo BHeELWHMEe

otBepctus (OUT).

KOHOUrypaLus KpenneHue B oTBepcTus 013 R2/3,d concrete
no 6eToHy T™mn 2 xL Ny IN@ ouTt® eyIN eyout
[MM] [wT] [kH] [kH] [MM] [MMm]
VIN-FIX 5.8 M12 x 140 35,5 291
VIN-FIX 8.8 M12 x 140 48,1 39,1
6e3 TpelwmH
SKR 12x90 34,5 28,5
AB1 M12 x 100 35,4 28,9
VIN-FIX 5.8 M12 x 140 35,5 291
HYB-FIX 8.8 M12 x 140 2 48,1 39,1 38,5 70
C TpewmnHamm
SKR 12 x 90 243 20,0
AB1 M12 x 100 35,4 28,9
HYB-FIX 8.8 M12 x 195 29,0 23,8
cericMmnyeckoe SKR 12 x90 9,0 7,3
AB1 M12 x 100 10,6 8,7
ycTaHoOBKa TVN aHKepa tix het | hpom | 4 do | hnin
™n D x L [mm] [Mm] | [MM] | [MM] | [MM] | [MM] | [MM]
tix TOJILLMHA 3aKPen/IeHHON NNacTUHbI
VIN-FIX 5.8/8.8 M12 x 140 3 121 121 | 130 14 | 200 hnom  Fy61Ha BBEACHMS
M12 x 140 3 121 121 130 14 210 Nef dakTnyeckasa rnyorHa aHKepHOro
HYB-FIX 8.8 KpenneHns
TCN200 M12 x 195 3 176 | 176 | 185 14 210 hy MUHMMaNnbHasa ry6uHa oTBepCTUS
SKR 12 x 90 3 64 87 110 10 | 200 do aviameTp 0TBepCTUA B 6eTOHe
Amin  MMHUManNbHasa TonwnHa 6eToHa
AB1 M12 x 100 3 70 80 85 12 | 200

PesbboBas wnunbka c npegHaapesamun INA B KOMNAEKTe C raikoin U WnunbKown: cMm. cTp 562..
PesbboBas wnunoka MGS knacca 8.8 Ans pesku B paamep: cM. cTp 174.

MPUMEYAHWE
0]
@

OBLUNME NMPUHUWNIMbI pacyeta aaHbl Ha cTp. 230.

[ns npoBepKu aHkepoB obpallanTech K ykasaHuam Ha cTp. 230.

CxeMbl YaCTUYHOro KpenneHus (pattern) Ha cTp. 219.
YcTaHOBKa aHKepOB B [Ba BHYTPeHHWXx oteepcTus (IN).

© Veranoeka aHKepoB B ABa BHyTpeHHUX otBepcTus (IN).

YIT1I0OBbIE S/IEMEHTbI VI MJIACTUHBI | TITANN | 221



CTATUYECKWE BEJIMYMHDbI | TCN240 | AEPEBO-BETOH | Fy/3

MPOYHOCTb APEBECUHbI

KOHGUrypaLms KpenneHue B oTBepcTus @5 R2/3 k timber K2/3 ser

UCIIERER Y ™n o xL ny

[Mm] [wT] [kH] [H/mMm]

LBA @4 x 60 4,7

full pattern 36 12000
LBS @5 x 70 55,2
LBA @4 x 60 331

pattern 4 30 11000
LBS @5 x 70 51,3
LBA @4 x 60 25,9

pattern 3 24 _
LBS @5 x 70 24,9
LBA @4 x 60 18,4

pattern 2 18 -
LBS @5 x 70 17,6
LBA @4 x 60 12,2

pattern 1 12 -
LBS @5 x 70 1,7

MPOYHOCTb BETOHA

3HaYeHUs MPOYHOCTU HEKOTOPBIX M3 BO3MOXHbIX KpEMeXHbIX pelleHnin A9 aHKepoB., YCTaHOBMEHHbIX BO BHYTPEeHHWe OTBepCTnA (|N) Mnn BO BHeWHWe

orBepcTusa (OUT).

KOHGUrypaLms KpenneHue B otBepctus @17 R2/3,d concrete
no 6eToHy ™mn ?xL ny IN@ out® eyIN eyouT
[Mm] [wr] [kH] [kH] [Mm] [MM]
VIN-FIX 5.8 M16 x 160 67,2 52,9
VIN-FIX 8.8 M16 x 160 90,1 70,9
6e3 TpewmH
SKR 16 x 130 65,0 51,2
AB1 M16 x 145 79,0 62,4
VIN-FIX 5.8/8.8 M16 x 160 55,0 43,2
C TpewmnHamm SKR 16 x 130 2 45,3 35,7 39,5 80,5
AB1 M16 x 145 67,0 53,1
HYB-FIX 8.8 M16 x 195 35,2 27,7
~ EPO-FIX 8.8 M16 x 195 471 37,2
ceiicMuyeckoe
SKR 16 x 130 14,8 11,6
AB1 M16 x 145 21,8 17,2
ycTaHoOBKa TVN aHKepa tix het | hpom | 4 do | hnin
™n D x L [mm] [Mm] | [MM] | [MM] | [MM] | [MM] | [MM]
tix TOJILLMHA 3aKPen/IeHHON NNacTUHbI
VIN-FIX 5.8/8.8 M16 x 160 3 134 | 134 | 140 18 hnom  Fy61Ha BBEACHMS
HYB-FIX 8.8 M16x195 | 3 | 164 | 164 | 170 | 18 her  PakTN4eCKan rNyGuHa aHKepHOro
KpenneHus
TCN240 EPO-FIX 8.8 M16 x 195 3 164 | 164 | 170 18 | 200 hy MUHMMabHas F1y6uHa oTBEPCTUS
SKR 16 x 130 3 85 127 | 150 14 do aviameTp 0TBepCTUA B 6eTOHe
Amin  MMHUManNbHasa TonwnHa 6eToHa
AB1 M16 x 145 3 85 97 | 105 16

PesbboBas wnunbka c npegHaapesamun INA B KOMNAEKTE C raikon 1 WnuAbKown: cMm. cTp 562..
PesbboBas wnunoka MGS knacca 8.8 Ans pesku B paamep: cM. cTp 174.

MPUMEYAHWE
0]
@

CxeMbl YaCTUYHOro KpenneHus (pattern) Ha cTp. 219. OBLUNME NMPUHUWNIMbI pacyeta aaHbl Ha cTp. 230.

YcTaHOBKa aHKepOB B [Ba BHYTPeHHWXx oteepcTus (IN). [ns npoBepKu aHkepoB obpallanTech K ykasaHuam Ha cTp. 230.

© Veranoeka aHKepoB B ABa BHyTpeHHUX otBepcTus (IN).

222 | TITANN | YTJIOBbIE 2/TEMEHTHI W MJIACTVIHbI



CTATUHECKWE BEJIMYMHbI | TCN200 - TCN240 | AEPEBO-BETOH | F4 | Fs | Fa/5

AEPEBO CTAJlb BETOH
KpenneHue B oTBepcTus @5 R4 k timber R4 i steel KpersieHns B OTBepCTUs IN®
Fa ™n D xL ny (%] ny ki, K/
[MM] [wr] [kH] [xH] Ysteel [MM] [wr]
full HoA 04x60 30 20,9 22,4
ull pattern s ,
. LBS @5 x 70 Yo
TCN200 M12 2 0,5 -
ttern 2 oA 2460 15 20,7 24,3
attern b 0
. LBS @5 x 70 Yo
full oA 0460 36 241 26,9
ull pattern N s
. LBS @5 x 70 Yo
TCN240 M16 2 0,5 -
2 oA @4x60 18 23,9 291
attern s A
. LBS @5 x 70 Yo

Ceputo 13 2 aHKepoB cneayeT NpoBepuTb Ha: Vggy = 2 X Ky X Fa g

JOEPEBO CTAlb BETOH
KpenneHue B oTBepcTMs @5 Rs « timber Rs « steel KpenneHusi B OTBEpPCTUSI IN®
F5 T™nN DxL Ny (%) Ny kt_L kt//
[Mm] [wr] [kH] [kH] Vsteel [mm] [wr.]
LBA @4 x 60
full pattern 30 6,6 2,7 Ymo 0,5 0,47
LBS @5 x 70
TCN200 M12 2
LBA @4 x 60
pattern 2 15 3,6 1,6 Ymo 0,5 0,83
LBS @5 x70
LBA @4 x 60
full pattern 36 8,0 3,3 Ymo 0,5 0,48
LBS @5x70
TCN240 M16 2
LBA @4 x 60
pattern 2 18 4,3 1,9 Ym0 0,5 0,83
LBS @5 x 70

Cepunio 13 2 aHkepoB cneayet Nnposeputb Ha: Vsqgy = 2 X Ky X Fs g Nsg z = 2 X Ky X Fs g

OEPEBO CTA1b BETOH
KpenneHue B oTBepcTMa @5 Ra/5 k timber Ra/5 k steel KpenneHusi B OTBEpPCTUS! IN®
Fass Mn oxL n o n k K
[IBA YFOJIKA v " ” Y
[MM] [wr] [kH] [xH] Vsteel [MM] [wr]
LBA @4 x 60
full pattern 30+30 25,6 14,9 Ymo 0,4 0,09
LBS @5x70
TCN200 M12 2+2
LBA @4 x 60
pattern 2 15+ 15 22,4 20,9 YMmo 0,46 0,06
LBS @5 x 70
LBA @4 x 60
full pattern 36 +36 27,8 24,7 Ymo 0,43 0,06
LBS @5 x 70
TCN240 M16 2+2
LBA @4 x 60
pattern 2 18 +18 25,2 30,6 Ymo 0,48 0,04
LBS @5x70

Cepuio 13 2 aHkepoB cneadyet NpoBepuTb Ha: Vsqy = 2 X Ky X Fass,4; Nsg z = 2 X Ky X Fays g

MPUMEYAHUE

0" Veranoska aHKepOoB B ABa BHYTPEHHMX oTBepCcTUs (IN). OBLUNME NMPUHUWNIMbI pacyeta aaHbl Ha cTp. 230.

3HaueHunsa Fy, Fs, Fy5, npuBeaeHHble B Tabnuue, AeiCTBUTENbHBI AN PACHETHOrO 3KC-
LeHTpucuTeTa AevcTeyowein Harpyskn e=0 (depeBsiHHbIE 3NEeMEeHTbI, He MOoABEPXKEH-
Hble KPY4YeHWIo).

YIT1I0OBbIE S/IEMEHTbHI U MJIACTVHBI | TITANN | 223



I CTATUYECKWE BE/IMYNHBI | TCN200 + TCW200 | IEPEBO-BETOH | Fy/3

MPOYHOCTb APEBECUHDbI
KOHUrypaLms KpenneHue B oTBepcTus @5 R2/3 k timber Ko/3 ser
® (2{=2E27 T™Mn o xL ny
[MM] [wr] [kH] [H/mM]
LBA @4 x 60 56,7
TCN200 + TCW200 30 9000
LBS @5 x50 66,4

MPOYHOCTb BETOHA

3HaYeHNA NPOYHOCTU HEKOTOPbIX U3 BO3MOXHbIX KPEMNeXHblX peleHnin No 6eTOoHY ANA aHKepPOB, YCTAaHOBNEHHbIX BO BHYTpeHHue otsepcTtud (IN) ¢
WASHER.

KoHbUrypaLns KpenneHue B oTBepcTus 013 R2/3.d concrete
no 6eToHy ™n D xL Ny IN® eyIN €N
[Mm] [wT)] [kH] [MMm] [MMm]
VIN-FIX 5.8 M12 x 140 27,4
HYB-FIX 8.8 M12 x 195 41,5
6e3 TpewmH
SKR 12 x110 15,4
AB1 M12 x 120 26,1
VIN-FIX 5.8 M12 x 140 2 211 38,5 83,5
C TpewwmnHammn HYB-FIX 8.8 M12 x 195 41,8
AB1 M12 x 120 17,3
HYB-FIX 8.8 M12 x 195 14,0
ceiicMuyeckoe
EPO-FIX 8.8 M12 x 195 17,2

MOHTAXHbIE NMAPAMETPbl AHKEPOB

yCTaHOBKa TVN aHKepa tix het | hpom | g do | hmin
™n D x L [mMMm] [MM] | [MM] | [MMm] | [MM] | [MM] | [MM]
tix TONLMHA 3aKPENTEHHOV NNacTUHbI
VIN-FIX 5.8 M12 x 140 15 m m 120 14 hnom FNYGUHA BBEACHNS
HYB-FIX 8.8 M12 x 195 15 166 | 166 | 175 14 Ner  dakTnueckas rnyGrHa aHKepHOro
TCN200 + KpenaeHnd
TCW200 EPO-FIX 8.8 M12 x 195 15 166 | 166 | 175 14 | 200 hy MUHMMaNbHas r1y6uHa OTBEPCTUS
SKR 12 %110 15 64 95 15 10 do anameTp OTBepCTHs B 6eTOHe
Amin  MVWHUManbHasa TonwmnHa 6eToHa
AB1 M12 x 120 15 70 80 85 12

Pesb6oBas WwWnunbka ¢ npeaHagpesamn INA B KOMNAeKTe ¢ raikow v WnuabKoi: cm. cTp 562..
Pesb6oBas wnunska MGS knacca 8.8 Ans pesku B pa3mep: cm. cTp 174,

MPUMEYAHUE
0" yeranoska aHKepOoB B [Ba BHyTPEeHHWX otBepcTus (IN). Jns npoBepku aHKepoB 06paLLanTech K ykasaHnam Ha cTp. 230.

OBLUNME MPUHLNMbI pacyeTta aaHbl Ha cTp. 230.

224 | TITANN | YIJIOBbIE 2/TEMEHTbHI M MJIACTUHBI



I CTATUYECKWE BE/IMYMHbBI | TCN240 + TCW240 | JEPEBO-BETOH | Fy/3

MPOYHOCTb APEBECUHDbI
KOHUrypaLus KpenneHue B oTBepcTua @5 R2/3 k timber Ko/3 ser
LOJEEREEY T™n 2 xL ny
[Mm] [wT)] [kH] [H/MMm]
LBA @4 x 60 70,5
TCN240 + TCW240 36 9000
LBS @5 x 50 82,6

MPOYHOCTb BETOHA

3HAYEHNA NPOYHOCTM HEKOTOPbIX U3 BO3MOXHbIX KPEMNexXHblX peleHnin no 6eToHy ANA aHKepOB, YCTAHOB/IEHHbIX BO BHyTpeHHne otsepctua (IN) ¢
WASHER.

KoHbUrypaLns KpenneHue B oTBepcTusa 017 R2/3.d concrete
no 6eToHy ™n ?xL ny IN® eyIN ezIN
[Mm] [wT] [kH] [Mm] [Mm]
VIN-FIX 5.8 M16 x 195 57,5
HYB-FIX 8.8 M16 x 195 80,4
6e3 TpeLwmH
SKR 16 x 130 31,4
AB1 M16 x 145 42,4
VIN-FIX 5.8 M16 x 195 2 3252, 39,5 83,5
C TpewmnHamm HYB-FIX 8.8 M16 x 245 80,4
ABI1 M16 x 145 30,3
HYB-FIX 8.8 M16 x 245 23,9
ceiicMu4yeckoe
EPO-FIX 8.8 M16 x 245 30,4

MOHTAXHbIE NMAPAMETPbl AHKEPOB

yCTaHOBKa TMN aHkepa trix het | Bhom | g do | hmin
™mn @ x L [Mm] [MM] | [MM] | [MM] | [MM] | [MM] | [MM]
thix TO/ILLMHA 3aKPen/IeHHOM NAacTUHBbI
VIN-FIX 5.8 M16 x 195 15 160 | 160 | 165 18 | 200 hnom NY6UHA BBEACHNS
M16 x 195 15 160 | 160 | 165 18 200 Nes dakTnyeckas rnybrHa aHKepHoOro
HYB-FIX 8.8 KpennexHus
TCN240 + M16 x 245 15 | 210 | 210 | 215 | 18 | 250 h MUHUMa bHaA Fy61Ha OTBepPCTUS
TCW240 EPO-FIX 8.8 MI6x245 | 15 | 210 | 210 | 215 18 | 250 do  Anametp orsepcTis B GeToHe
Nmin  MMHUMManbHas TonwmHa 6etoHa
SKR 16 x 130 15 85 15 | 145 14 | 200
AB1 M16 x 145 15 85 97 | 105 @ 16 | 200

Pe3b6oBas wnunbka c npeaHagpesamun INA B kKomnaekTe ¢ rankon u WNUapKown: cm. cTp 562..
Pe3b6oBas wnunbka MGS knacca 8.8 Ans pesku B paamep: cM. cTp 174.

MPUMEYAHUE
0" Veranoska aHKepoB B ABa BHyTpeHHUX otBepcTus (IN). Jna NnpoBepku aHkepoB obpallanTech K ykasaHunsam Ha ctp. 230.

OBLUNME MPUHLNMbI pacyeta aaHbl Ha cTp. 230.

YIT1I0OBbIE S/IEMEHTbBI M MJIACTVHBL | TITANN | 225



I CTATUYECKWE BE/IMYMHBI | TCN200 + TCW200 | JEPEBO-EETOH | F4

MPOYHOCTb OAPEBECUHbI
OEPEBO CTAMb
KOHPUrypaLms KpenneHue B otBepctusa @5 R4k timber R1k steel
no aepeBy ™n D xL ny
[Mm] [wr] [kH] [kH] Ysteel
LBA @4 x 60 79,8
TCN200 + TCW200 30 457 Ymo
LBS @5 x50 68,1

MPOYHOCTb BETOHA

3HAYeHNA NPOYHOCTU HEKOTOPbIX M3 BO3MOXHbIX KPEMeXHbIX peleHnii No 6eToHy ANA aHKePOB, YCTAHOB/IEHHbIX BO BHyTpeHHue oteepctua (IN) ¢
WASHER.

KOHGUrypaLms KpenneHue B oTBepcTus @13 R1,d concrete
no GeToHy ™n D xL ny IN®D ke
[MM] [wT] [kH]
VIN-FIX 5.8/8.8 M12 x 195 21,8
6e3 TpeLwmH
HYB-FIX 8.8 M12 x 195 40,8
HYB-FIX 5.8/8.8 M12 x 195 23,0
C TpelwmnHammu 2 1,09
HYB-FIX 8.8 M12 x 245 30,6
EPO-FIX 8.8 M12 x 195 14,0
ceiicMuyeckoe
EPO-FIX 8.8 M12 x 245 18,5

MOHTAXHbIE NMAPAMETPbl AHKEPOB

yCTaHOBKa TMN aHkepa trix het | Bhom | g do | hmin
™mn @ x L [Mm] [MM] | [MM] | [MM] | [MM] | [MM] | [MM]
thix TO/LLVHA 3aKPENNEeHHOW NNacTuHbI
VIN-FIX 5.8/8.8 Npom TNyOuWHa BBEAEHUS
HYB-FIX 5.8/8.8 M12 x 195 15 160 | 160 | 165 14 | 200 Ner  dakTnueckas rnyorHa aHKepHOro
TCN200 + KpenneHna
TCW200 EPO-FIX 8.8 hy MUHWManbHasa rnyobuHa oTBepCTUA
HYB-FIX 8.8 do aviameTp OTBEpPCTUSA B 6eToHe
M12 x 245 15 210 | 210 | 215 14 | 250 Amin  MUHMManNbHas To/WKHa 6eToHa
EPO-FIX 8.8

Pe3b6oBad wWnunbka ¢ npegHagpe3samn INA B KOMNNEKTe € raikon v LWNUAbKOW: CM. CTp 562..
Pe3bboBad Wnunbka MGS knacca 8.8 ANs pesku B pasmep: cM. cTp 174.

MPUMEYAHUE

0" yeranoska aHKepOoB B ABa BHyTPEHHWX otBepcTus (IN). J[na npoBepku aHKkepoB obpaLlainTech K ykasaHnam Ha ctp. 230.

OBLUNME MPUHLINMbI pacyeta gaHbl Ha cTp. 230.

226 | TITANN | YI/IOBbIE 2/TEMEHTbI V1 MAACTUHDI



I CTATUYECKWE BE/INYNHBI | TCN240 + TCW240 | JEPEBO-BETOH | Fy

MNPOYHOCTb APEBECUHbI
JEPEBO CTAJIb
KOHPUrypaLus KpenneHue B otBepcTusa @5 Rk timber R1 k steel
HOIEEREEY ™n 2 xL ny
[mm] [wr] [xH] [xH] Vsteel
LBA @4 x 60 95,8
TCN240+TCW240 36 69,8 YMmo
LBS @5 x 50 81,7

MPOYHOCTb BETOHA

3HaYeHMNsT NPOYHOCTM HEKOTOPBIX U3 BO3MOXHbIX KPEMeXHbIX pelleHuin no 6eTOHy ONA aHKepOoB, YCTAHOB/IEHHbIX BO BHYTPEeHHME OTBEepCTUA (IN) c

WASHER.
KOHUrypaLus KpenneHue B oTBepcTus 017 R1,4 concrete
no 6eToHy ™n 2 xL ny IN® K/
[Mm] [wT)] [kH]
VIN-FIX 5.8/8.8 M16 x 195 27,4
6e3 TpewmH
HYB-FIX 5.8/8.8 M16 x 195 45,7
HYB-FIX 5.8/8.8 M16 x 195 31,2
C TpelwmnHammn
HYB-FIX 5.8/8.8 M16 x 245 2 42,2 1,08
HYB-FIX 8.8 M16 x 330 211
celicMuyeckoe EPO-FIX 8.8 M16 x 245 19,8
EPO-FIX 8.8 M16 x 330 28,1
MOHTA>XHbIE MAPAMETPbI AHKEPOB
yCTaHOBKa TVN aHKepa tix het | hpom | g do | hmin
™n D x L [mMMm] [MM] | [MM] | [MMm] | [MM] | [MM] | [MM]
thix TOMLWMHA 3aKPeNEHHOM N1aCTUHbI
VIN-FIX 5.8/8.8 M16 x 195 15 160 | 160 | 165 18 | 200 hnom FNYGUHA BBEAECHNS
M16 x 195 15 160 | 160 | 165 18 200 Nef dakTnyeckas rnybrHa aHKepHOro
KpenneHns
TCN240 + HYB-FIX 5.8/8.8 M16 x 245 15 210 210 215 18 250 m MWUHUMATbHAA rﬂyﬁy]Ha oTBepCTUA
TCW240 MI6x330 | 15 295 | 295 300 | 18 | 350 do  Avamerp orsepcTua & GeToHe
Nmin  MWHUManbHas ToNwmHa 6eToHa
M16 x 245 15 210 | 210 | 215 18 | 250
EPO-FIX 8.8
M16 x 330 15 | 295 | 295 | 300 | 18 | 350

Pe3bboBas wnunbka c npegHaape3amun INA B KOMNAEKTE C raikon 1 WNWAbKow: cMm. cTp 562..

PesbboBas wnunbka MGS knacca 8.8 Ans pe3ku B paamep: cM. cTp 174.

MPUMEYAHNE
(U}

YcTaHOBKa aHKepoB B ABa BHyTpeHHUx otBepctus (IN).

OBLUNME NPUHLNIMBI pacyeta aaHbl Ha cTp. 230.

[Insi NpoBEpPKYM aHKePOB 06paLLaiTECh K yKasaHWaM Ha cTp. 230.

YITIOBbIE D/IEMEHTbBI M MIACTUHBI | TITANN | 227



I CTATMYECKWE BE/IMYNHBI | TTN240 | AEPEBO-AEPEBO | Fy/3

MPOYHOCTb APEBECUHbI
KOHbUrypaLus KpenneHue B oTBepctua @5 npoéunb R2/3 k timber K2/3,ser
LOLAERER Y, ™mn ?xL ny Ny s
[MMm] [wT] [wT] [MMm] [kH] [H/mm]
LBA @4 x 60 51,3
TTN240 36 36 11000
LBS @5 x 70 58,0
LBA @4 x 60 41,7
TTN240 + XYLOFON 36 36 6 9000
LBS @5 x 70 43,8
I CTATUYECKWE BEJINYMHbI | TTN240 | AEPEBO-AEPEBO | F
MPOYHOCTb APEBECUHbI
KOHUrypaLms KpenneHune B otBepctua @5 Rk timber
) Y pIEEY ™n 2 xL ny Ny
[MMm] [wT] [wT] [kH]
LBA @4 x 60 7.4
TTN240 36 36
LBS @5 x 70 16,2
MPYMEYAHUE

OBLUNME NMPUHUWIMbI pacueta aaHbl Ha cTp. 230.

228 | TITANN | YI/IOBbIE 2/IEMEHTbI M MAACTUHbI



I CTATUYECKUE BE/IMYNHDBI | TTN240 | AEPEBO-BETOH | F4 | F5| Fays5

JEPEBO CTATb
KpensieHue B otBepcTusa @5 R4,k timber Ry k steel
Fq ™n DxL ny
[mm] [wr] [kH] [kH] Ysteel
LBA @4 x 60
TTN240  full pattern 36 +36 23,8 311 YMo
LBS @5x70
JEPEBO CTATb
KpenseHue B otBepcTusa @5 R5 k timber R5 « steel
Fs ™n DxL ny
[Mm] (wr] [kH] [kH] Vsteel
LBA @4 x 60
TTN240 full pattern 36 + 36 73 3,4 YMo
LBS @5x70
JEPEBO CTATb
KpenneHue B otBepcTns @5 Ra/5 k timber Ra/5 k steel
Fa/s
L
OBA YFO/IKA mn ox y
[mm] [wr] [kH] [kH] Ysteel
LBA @4 x 60
TTN240 full pattern 72+72 26,7 31,6 YMo
LBS @5x70
NMPUMEYAHUE

« 3HadeHua Fy, Fs, Fy5, NpuBeaerHble B Tabnvue, AeACTBUTENbHbI AS PACYETHOIO 3KC-
LieHTpUcuTeTa AeficTByloWen Harpyskn e=0 (0epeBsiHHbIE 3MEMEHTbI, HE MOABEPXKeH-
Hble KPYYEeHWUIO).

OBLUNME MPUHUWNIMbBI pacyeta aaHbl Ha cTp. 230.

YITIOBbIE S/IEMEHTbBI U TIIACTVHBI | TITANN | 228



I NMPOBEPKA AHKEPOB MO BETOHY HA HAIPY3KY Fy/3

KpenneHve no 6eToHy Npu NOMOLWM aHKepPOB c/efdyeT NpPoBepsTb UCXOAs U3 AelCTBYyloUen
Harpysku Ha camu aHKepbl, KoTopas MoXeT GblTb onpeaeneHa NoCPeAcTBOM reoMeTpuyecKmx

napamMeTpoB, NpuBeAeHHbIX B Tabnuue (e).

PacueTHbIn SKCUeHTpnucnTeTt Wy MEHHAIOTCHA B 3aBMCMMOCTM OT BbIOPaHHOro Tvna YCTaHOBKMW: 2

BHYTPeHHMX aHkepa (IN) nam 2 BHewHux aHkepa (OUT).

AHKepbl criefyeT NPoBepPUTh Ha:

Vsax = Fa34

Msa, = Fo/3.d- eyanjour

I MPOBEPKA AHKEPOB HA HATIPY3KY F5/3 C WASHER

Kpennexne no 6eToHy Npu NOMOLLM aHKEpPOB creayeT NpoBepsATb UCXOAA U3 AeNCTBYlOLLEN
Harpy3Ku Ha camy aHKepbl, KOTopas MOXeT ObiTb OnpeaeneHa NnocpeacTBOM reoMeTpuyeckux

napameTpoB, NpuBeAeHHbIX B Tabnuue (e).

PacyeTtHble akcueHTpucuTeThl Ny 1 e, oTHOCATCA K WASHER TCW ans 2 BHYTPEHHWX aHkepos
(IN).

AHKepbl criefyeT NpoBepUThb Ha:

Vsax = Fa34

Msqz = Fozda-eyin

Msdqy = Fa34-€zin

I MPOBEPKA AHKEPOB HA HAIPY3KY Fq C WASHER

Kpennexune no 6eToHy Npu NOMOLLM aHKEPOB CleayeT NPOBepsATb WCXOAs U3 AeVCTBYIOWEN
HarpysKku Ha camu aHkepbl, KoTopast MoXeT OblTb onpeaeneHa NocpeacTBOM reoMeTpUYecKmx

napamMeTpoB, NpuBeAeHHbIX B Tabnunue (ky).

[pn ycTaHoBKe No 6eToHY C ucnonb3oBaHnem wandbl WASHER TCW cnepyet npeaycmoTpeTb

OBa BHyTpeHHux aHkepa (IN).

AHKepr cnepnyet NnpoBepuTb Ha:

Nsgz =2 x Ky Frg

OCHOBHBbIE MPUHLIAIMbI

XapaKktepuctnyeckune BennUmHbl cornacHo craHgapty EN 1995:2014 B cootsetctum ¢
ETA-11/0496.

PacyeTtHble 3HauyeHus nony4eHbl Ha OCHOBaHWM HOPMAaTUBHbLIX 3HaYeHnn cnegytowmm
obpa3om:

Rk, r/'mber'kmod
Ym
Rg = min Ry steel
Ymo
RG’, concrete
KosdduumeHrTsl Kiog Yy ¥ Ymo MPUHUMAIOTCA COMNAaCcHO AEWCTBYIOLMM HOPMATUBHbLIM
Tpe6oBaHWAM, UCNOMb3YEMbIM AN pacyeTa.

OnpeaeneHne pasMepoB W KOHTPO/b [AEPEBAHHbIX U XeNe306eTOHHbIX 3/1eMeHTOB
[OMXHbI MPOU3BOAUTLCS OTAENBHO. PekoMeHayeTCs NpoBepUTh OTCYTCTBUE MPK3HAKOB
XPYMKOro paspyLleHns npexae, Yem 6yaeT AOCTUrHyTa MPOYHOCTb COANHEHNS.

SneMeHTbI KOHCTPYKLUM 13 AePeBa, Ha KOTOPbIX 3aKPen/eHbl COeaUHNUTENbHBIE MPUCTO-
COBNEHUs, LOMKHbI ObITb 3aGUKCMPOBaHBI BO N36eXaHNe KpyUeHus.

I‘Ipw;)acque YUNTbIBAETCA O6bEMHAs Macca epeBaHHbIX 31EMEHTOB, PaBHbI Py = 350
Kr/M”. Tlpu 60nee BLICOKNX 3HAYEHNAX Py MPOYHOCTL APEBECHHBI MOXET GbiTh Npeobpa-
30BaHa MNPy MOMOLLY BEMYMHBI Kgons:

05

Kaons = | for 350 kg/m> < Pk < 420 kg/m®
350
0,5
Kgens = Pk for LVL with py < 500 kg/m>
350

230 | TITANN | YIJIOBbIE 2/IEMEHTbI M MTACTAHBI

[Mpu pacyete yuntbiBaeTca Knacc NpoYHocTn 6etoHa C25/30 ¢ yBeNMYEHHbIM LIarom
aMMPOBaHMUSA MPU OTCYTCTBUM MEXOCEBbIX PACCTOSHWIA 11 PACCTOSHUMA OT Kpas U MUHK-
ManbHON TOMLLMHBI, YKa3aHHbIX B Tabauuax, CoaepXallmx napameTpbl yCTaHOBKM UC-
NO/b3yeMblX aHKePOB. 3HaUYeHNS NPOYHOCTY AVCTBUTENbHbI AN PACYETHBIX AaHHbIX,
npvBeAEeHHbIX B TaGNMLE; ANA FPaHUYHbIX YCNIOBUIA, OTINYHbBIX OT YKa3aHHbIX B Tabnule
(HanpuMep, MMHUMabHOEe PaCcCTOSIHWE OT KPaeB WK MHasA To/LMHa 6eToHa), NpoBep-
Ka aHKepoB N0 6ETOHY MOXET OCyLLeCTBNATbCA nocpeacTsom MO MyProject ncxoas ns
TpeboBaHWin NpoekTa.

CelicMocTONKOE NPOEKTUpOoBaHWe knacca C2, 6e3 TpeGoBaHUA NNACTUYHOCTU K aH-
KepaM (BapuaHT a2) MPOEKTMPOBaHWE FUOKUX apXUTEKTYPHbIX dopm cornacHo EN
1992:2018. AN XMMUYECKMX aHKepOB, NOABEPraloLMXCH CABUrOBOW Harpyske, npea-
nonaraeTcs, YTo Ko/bLeo6pasHoe NPOCTPAHCTBO MEX/y aHKepPOM M OTBEPCTUEM Mna-
CTUHbI 3aMO/HEHO (Agap = 1)

Huxe npusoaaTtca ETA npoaykTa, OTHOCALLMECS K aHKepaM, NCMo/b3yeMbiM Npy pacye-
Te 60KOBOro conpotnBneHna 6eToHa:

- xumnueckuit aHkep VIN-FIX cornacHo ETA-20/0363;

- xumudeckuin aHkep HYB-FIX cornacHo ETA-20/1285;

- xumudeckuin aHkep EPO-FIX cornacHo ETA-23/0419;

- BBMHYMBaKOLWWICA aHkep SKR cornacHo ETA-24/0024;

- MexaHuyeckuit aHkep AB1 cornacHo ETA-17/0481 (M12);

- MexaHuyeckui aHkep AB1 cornacHo ETA-99/0010 (M16).

UK CONSTRUCTION PRODUCT EVALUATION

UKTA-0836-22/6373.


http://www.tcpdf.org

